
             
 
 
 

 

 

新学期がスタートし，いよいよ最高学年となりました。様々な場面で子供たちが大いに活躍することを期待

しています。担任として，さらに子供たち一人一人と心のつながりを深め，力を合わせ，実りのある一年間にし

ていきたいと思います。本年度も保護者の皆様方のご理解とご協力をどうぞお願い申し上げます。  

 

 

 
 
 
 
 
  

月 火 水 木 金 土 

 

 

８ 

着任式 A5 日課 

第１学期始業式 

９ 

入学式準備 

B６日課 

 

10 

入学式 

 

11 

離任式 

登校指導 

登校班編成・確認 

12 

14 

身体計測１校時 

 

15 

 

16 

 

17 

全国学力学習状況調査 

委員会 

18 

読み聞かせ 

 

19 

21 

 
22 

全国学力児童生徒質問

紙 

２３ 

Ｂ５日課 

授業参観・学級懇談会・

ＰＴＡ総会・専門部会 

２４ 

Ｂ６日課 

家庭確認訪問 

２５ 

Ｂ６日課 

家庭確認訪問 

２６ 

 

２８ 

Ｂ５日課 

家庭確認訪問  

２９ 

 

３０ 

 

 

 

 

  

□□新しい教科書・ノート□□ 

乱丁・落丁がありましたら, お知らせください。併せて，各教科

ノートを配付いたしました。使い終わりましたら, ご家庭で同じマ

ス目のノートをご用意いただくよう，ご協力お願いします。 

□集めます！！「家庭のようす」「緊急連絡カード」「保健調査票」□ 

  「家庭のようす」「緊急連絡カード」はご確認いただき，修正事項 

は赤で訂正して再度ご提出ください。 

「保健調査票」につきましては，項目をよくご確認，記入の上，

ご提出ください。      締め切り・・・4/11（金） 

□全国学力学習状況調査テスト✒ 

  １７日(木)に「全国学力学習状況調査」,２２日（火）アンケー 

トを実施します。教科は算数,国語,理科です。５年生の内容を中 

心に出題されます。コンパス・分度器・三角定規を持たせてくだ 

さい。 

☔随時，持たせてください□ リコーダー,道具箱,絵の具 

国語  さなぎたちの教室 他 

社会  私たちの暮らしと日本国憲法 

算数  文字を使った式 

理科  ものが燃えるしくみ 

音楽  にっぽんのうた 

図工  私のお気に入りの場所 

家庭  生活時間をマネジメント 

体育  体ほぐし運動，短距離走・リレー 

総合  宇都宮の伝統文化 

外国語 Unit1 This is me. 

 

お知らせ・お願い 

わかば

担任紹介 湯澤
ゆ ざ わ

 寛子
と も こ

 
 引き続き,担任を務めさせていただく

ことになりました。嬉しい気持ちと同時

に身が引き締まる思いがしています。中

学進学へ向けてしっかり学習内容が定着

するよう支援していくと共に,最高学年

として，一人一人が自分のよさを生かし

て活躍していけるよう,温かく見守って

まいります。小学校生活最後の一年間が

充実した，楽しい思い出になりますよう

努めてまいります。今年も，どうぞよろ

しくお願いします。 

第6 学年 学年だより 

宇都宮市立西小学校 令和７年度4 月号 

http://www.ueis.ed.jp/school/nishi/ 

きこえ学級  森元
もりもと

 崇子
た か こ

 

今年度もきこえ学級を担当

し，授業の支援に入ります。子供

たちの思いや気付きを大切にし

ながら，関わっていきたいと思

います。よろしくお願いいたし

ます。 

 

ひまわり学級  酒井
さ か い

 志乃
し の

 

今年度もひまわり学級の担任

になりました。西小に早く慣れ

て子供たちと関わっていきたい

と思っています。よろしくお願

いいたします。 

 

 


